[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НЕСТИАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

    27 октября 2014 года

                         №31
       О  внесении изменений  в решение  сельского Совета Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 27 декабря 2013 года №29   «О бюджете Нестиарского сельсовета на 2014 год»

       В соответствии со ст.153 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и п.1 ст.7 «Положения о бюджетном процессе»

сельский Совет  решил:
        1. В решение сельского Совета Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 27 декабря 2013 года №29 «О бюджете Нестиарского сельсовета на 2014 год» внести следующие изменения:
        1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

        «1.Утвердить основные характеристики бюджета  Нестиарского сельсовета на 2014 год:

        1) общий объем доходов в сумме   4243601,74 руб.
        2) общий объем расходов в сумме  4296857,07 руб.
        3)  дефицит в сумме 53255,33 руб.»
       1.2. В приложение 3:

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Сумма,

руб.

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	3164501,74

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	3122001,74

	20204000000000151
	Иные межбюджетные трансферты
	1525371,74

	20204999000000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	1525371,74

	20204999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1525371,74

	20204999100000151
	Межбюджетные трансферты на реализацию проекта по поддержке местных инициатив
	109458,00

	20204999100000151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности
	1409044,00

	20204999100000151
	ЦП «Организация оплачиваемых работ на территории Воскресенского муниципального района на 2014-2016 год»
	6869,74

	2 07 00000 00 0000 000
	Прочие безвозмездные поступления
	42500,00

	2 07 0500 010 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	42500,00

	2 07 0503 010 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	42500,00

	Всего

	4243601,74

       1.3.Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Нестиарского сельсовета на 2014 год

Структура источников финансирования дефицита бюджета.

	Код бюджетной

классификации РФ

	Наименование источников
	Сумма, руб.

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	53255,33

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатка средств бюджетов
	-4243601,74

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-4243601,74

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-4243601,74

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-4243601,74

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	4296857,07

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	4296857,07

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	4296857,07

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	4296857,07

	Всего:
	53255,33

»

            1.4.В пункт 10

	Код ФК
	Наименование расходов
	Сумма (руб.)

	0100
	1. Общегосударственные вопросы
	1175060,00

	0104
	1.1. Функционирование местной администрации
	1175060,00

	0500
	5. Жилищно – коммунальное хозяйство
	199377,33

	0503
	5.1. Благоустройство
	199377,33

	0800
	6. Культура и кинематография
	1319958,00

	0801
	6.1. Культура
	1319958,00

	1000
	7.Мероприятия по реализации государственной национальной политики
	14101,74

	1006
	7.1 Другие вопросы в области социальной политики
	14101,74

	ИТОГО РАСХОДОВ
	4296857,07

      1.5. В приложение 4:

	Наименование
	Код бюджетной классификации

	Сумма (рублей)

	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	000 0000
	000
	1175060,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	000 0000
	000
	1175060,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	002 0000
	000
	1175060,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления
	01
	04
	002 0019
	000
	706960,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	01
	04
	002 0019
	100
	434800,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	002 0019
	120
	434800,00

	Национальная оборона
	02
	00
	000 0000
	000
	58100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	000 0000
	000
	58100,00

	Субвенции федерального бюджета на выполнение переданных полномочий
	02
	03
	001 0000
	000
	58100,00

	Осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 5118
	000
	58100,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	02
	03
	001 5118
	100
	48245,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	001 5118
	120
	48245,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	001 5118
	200
	9855,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	02
	03
	001 5118
	240
	9855,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	000 0000
	000
	199377,33

	Благоустройство
	05
	03
	000 0000
	000
	199377,33

	Благоустройство
	05
	03
	352 0000
	000
	199377,33

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	352 0503
	000
	46577,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	352 0503
	200
	46577,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	352 0503
	240
	46577,00

	в том числе:

	содержание транспорта
	05
	03
	352 0503
	240
	33577,00

	Культура, кинематография
	08
	00
	000 0000
	000
	1319958,00

	Культура
	08
	01
	000 0000
	000
	1319958,00

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	440 0000
	000
	1210500,00

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений
	08
	01
	440 0059
	000
	1210500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	440 0059
	200
	451400,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	440 0059
	240
	451400,00

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	08
	01
	520 0000
	000
	109458,00

	Расходы местного бюджета за счет субсидии на реализацию проекта по поддержке местных инициатив
	08
	01
	520 7260
	000
	109458,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	520 7260
	200
	109458,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	520 7260
	240
	109458,00

	Социальная политика
	10
	00
	000 0000
	000
	14101,74

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	000 0000
	000
	14101,74

	Муниципальные программы
	10
	06
	700 0000
	000
	6869,74

	Муниципальная программа «Организация оплачиваемых общественных работ на территории Воскресенского муниципального района на 2014-2016 год»
	10
	06
	708 0000
	000
	6869,74

	Мероприятия по содействию занятости населения
	10
	06
	708 2905
	000
	6869,74

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	10
	06
	708 2905
	200
	6869,74

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	10
	06
	708 2905
	240
	6869,74

	Всего расходов:

	4296857,07

       1.6.В приложение 5:

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма (рублей)

	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов

	Администрация Нестиарского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области
	010

	Общегосударственные вопросы

	01
	00
	000 0000
	000
	1175060,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

	01
	04
	000 0000
	000
	1175060,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

	01
	04
	002 0000
	000
	1175060,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	01
	04
	002 0019
	000
	706960,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	01
	04
	002 0019
	100
	434800,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	01
	04
	002 0019
	120
	434800,00

	Национальная оборона

	02
	00
	000 0000
	000
	58100,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03
	000 0000
	000
	58100,00

	Субвенции федерального бюджета на выполнение переданных полномочий

	02
	03
	001 0000
	000
	58100,00

	Осуществление государственных полномочий Российской Федерации по первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	02
	03
	001 5118
	000
	58100,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казёнными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	02
	03
	001 5118
	100
	48245,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов

	02
	03
	001 5118
	120
	48245,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	02
	03
	001 5118
	200
	9855,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	02
	03
	001 5118
	240
	9855,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	05
	00
	000 0000
	000
	199377,33

	Благоустройство

	05
	03
	000 0000
	000
	199377,33

	Благоустройство

	05
	03
	352 0000
	000
	199377,33

	Прочие мероприятия по благоустройству

	05
	03
	352 0503
	000
	46577,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	352 0503
	200
	46577,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	05
	03
	352 0503
	240
	46577,00

	в том числе:

	содержание транспорта

	05
	03
	352 0503
	240
	33577,00

	Культура, кинематография

	08
	00
	000 0000
	000
	1319958,00

	Культура

	08
	01
	000 0000
	000
	1319958,00

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии

	08
	01
	440 0000
	000
	1210500,00

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных учреждений

	08
	01
	440 0059
	000
	1210500,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	08
	01
	440 0059
	200
	451400,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	08
	01
	440 0059
	240
	451400,00

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления

	08
	01
	520 0000
	000
	109458,00

	Расходы местного бюджета за счет субсидии на реализацию проекта по поддержке местных инициатив

	08
	01
	520 7260
	000
	109458,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	08
	01
	520 7260
	200
	109458,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	08
	01
	520 7260
	240
	109458,00

	Социальная политика

	10
	00
	000 0000
	000
	14101,74

	Другие вопросы в области социальной политики

	10
	06
	000 0000
	000
	14101,74

	Муниципальные программы

	10
	06
	700 0000
	000
	6869,74

	Муниципальная программа «Организация оплачиваемых общественных работ на территории Воскресенского муниципального района на 2014-2016 год»

	10
	06
	708 0000
	000
	6869,74

	Мероприятия по содействию занятости населения

	10
	06
	708 2905
	000
	6869,74

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд

	10
	06
	708 2905
	200
	6869,74

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	10
	06
	708 2905
	240
	6869,74

	Всего расходов:

	4296857,07

      2.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде  администрации и разместить на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района.

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

      4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации  Нестиарского сельсовета Харюнина Ю.Н.
Глава местного самоуправления                                            Г.А. Скатова